huius rei mentionem, aut aliquanto circūspectius induxisssem. Verum huiusmodi lapsus, quos aut incuria fudit, aut humana parum cauit natura: aliās libēter sarcie mus, dabimusq; sedulo operam, ne quam ansam præbeamus calūniosi, quando uideo te quoq; cætera tam candidum & humanū, hæc tam odiose exagitare: idēq; cum ad tuam causam, ut ais, nihil attineant. Et tamē uideri uis, coactus ad hanc disputationē descendisse, cum totius rei summa in hoc sit, quod legendum esse cōtendis à deo, & non ab angelis. Id cum ego non refellam: quid supererat quod te cogeret aduersus nos scribere? Deinde si maxime refellisssem tuam sententiam: si minus ipse merebar istam ciuilitatē, tamen tui ingenij fuerat, ab atrocibus dictis temperare, uel aliorum gratia: ne quis aut de tuis moribus, aut de mea doctrina deterius sentiat. Atq; utinam mihi licuisset hoc respondendi labore supersedere, & hanc operam iucūdiōribus in rebus collocare. Nunc toties urges dictis adeo sæuis, idēq; in medio uoluminis æditi, ne uel casu possit intercidere, ut silentium, conscientiaē crimen uideri possit. Stomacho ut potui temperaui, & ut ingenue, liberēq; meā defendi innocentia, ita à contumelijs cohibui calamū, perpetuo cohibiturus si per te licebit, quod siquid offendit, hoc ipsum quod respōdeo, nō mihi debes imputare, sed ijs potius qui tui ingenij simplicitate ad hanc fabulā agēdā sunt abusi: quo cōmissis nobis, inter nos, ipsi

Stomacho  
tēperauit  
Erasmus.

Certandi  
molestiam  
deprecaui.

ipsi nostro dolore suā pascere uoluptatē. Scis uerissi-  
 me dictum ab Aristotele, improbitati tantum occasio-  
 ne esse opus, neq; nescis quanto plures sint improbi q̄  
 probi: iuxta Græci sapientis apophthegma: Cōplures  
 hoc ingenio nati sunt, ut uel gratis malis gaudeant alie-  
 nis: atq; ita demū sibi meli⁹ esse credāt, si male sit alijs.  
 Nonnullis omnes sunt inuisæ literæ, pleriq; bonæ. Ne  
 minem ferè nō offendit nouitas. Hi omnes ad occasio-  
 nem inhiant mi Faber, Quo magis erat cauendum, ne  
 ea à nobis illis porrigeretur, & ex ipso, quod aiūt, boue-  
 lorum ministraretur. Cum enim utilitatis publicæ re-  
 spectu, prouinciā inuidiosam utriq; susceperimus, con-  
 sultum erat parteis nostras concordia & syncretismo,  
 quod aiūt, fulcire. Quod si senserint nos inter nos mu-  
 tuis collidi dissidijs: non solum conduplicabimus inui-  
 diam, uerumetiam omnē studiij nostri fructum tot ui-  
 giljs expetitur amittemus. Etenim qui nunc magnis  
 clamoribus insectantur, quod in oratione dominica p-  
 dimitte nobis debita nostra, mutare sim ausus, remitte  
 nobis debita: quid dicturos existimas, si conspexerint  
 nos ceu par gladiatorum in harena cōmissos, mutuis  
 uulneribus inuicem confodere, & Balatronem, ac No-  
 mentanum referre, qui apud Horatium alternis dicte-  
 rijs in se debacchantur, ridentibus interim conuiuis. En  
 inquier, egregios correctores, quibus autoribus opor-  
 teat nouari tot sæculis comprobata mæditionem. Qui  
 fidemus